
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28 декабря 2023 года                 с. Вольно-Надеждинское                                         № 645 
 

 

Об утверждении и реализации проектов в Надеждинском муниципальном 

районе, которые по результатам открытого голосования признаны 

победителями конкурсного отбора на предоставление бюджетам  

муниципальных образований Приморского края субсидии из краевого  

бюджета на реализацию проектов инициативного бюджетирования  

по направлению «Твой проект» в 2024 году 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 № 955-пп «Об 

отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект», постановлением Администрации 

Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика 

Приморского края» на 2020 - 2027 годы», Уставом Надеждинского муниципального 

района, на основании результатов открытого голосования жителей Приморского края 

за проекты инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 

администрация Надеждинского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень проектов – победителей, подлежащих реализации на 

территории Надеждинского муниципального района в рамках инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2024 году (Приложение №1). 

1.2. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов - победителей 

конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях 

consultantplus://offline/ref=AA900D53AA4958FD24F1CB0F1D55A62A3EBEA0EAA381BB34903D94031186584813411108DD087C3BA823E522E8M51DX
consultantplus://offline/ref=AA900D53AA4958FD24F1D5020B39F8253DB2F9E7A081B365CC6E92544ED65E1D41014F518E4F3737A83EF923E841870EBAMB11X
consultantplus://offline/ref=AA900D53AA4958FD24F1D5020B39F8253DB2F9E7A081B667CF6092544ED65E1D41014F518E4F3737A83EF923E841870EBAMB11X


софинансирования которых в 2024 году предоставляется субсидия из краевого 

бюджета Надеждинскому муниципальному району Приморского края в рамках 

реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой 

проект» (Приложение №2). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального 

района (Ульянич): 

2.1. Направить настоящее постановление в Министерство финансов 

Приморского края в течение одного дня со дня принятия. 

2.2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы социальной сферы. 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                               М.О. Якимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от «28» декабря 2023 года  № 645 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

проектов – победителей, подлежащих реализации на территории Надеждинского 

муниципального района в рамках инициативного бюджетирования по направлению 

«Твой проект» в 2024 году 

 

N 

п/п 

Наименование проекта    Местоположение Стоимость 

проекта, руб. 

1. Благоустройство стадиона п. Тавричанка 3 000 000,0 

2. Уличное освещение 

с.Прохладное (ул. Набережная, 

ул. Абрикосовая, ул. Новая) 

с. Прохладное, 

ул. Набережная, 

ул. Абрикосовая, ул. Новая 

 

 3 000 000,0 

3. Текущий ремонт помещений 1 

этажа   

с. Вольно-Надеждинское,   

ул. Рихарда Дрегиса, 7 

 3 000 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                            Приложение №2 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от «28» декабря 2023 года  № 645 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий, реализуемых в рамках проектов - победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях 

софинансирования которых в 2024 году предоставляется субсидия из краевого бюджета Надеждинскому муниципальному району 

Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» 

 

№ Наименование 

проекта 

инициативного 

бюджетирования 

по направлению 

«Твой проект» 

(далее-проект)  

Перечень мероприятий, 

(виды работ), реализуемых в 

рамках проекта, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

краевого бюджета бюджетам 

муниципальных 

образований Приморского 

края на реализацию 

проектов (далее - субсидия) 

Общая 

стоимость 

реализации 

проекта, 

руб. 

В том числе 

средства 

субсидии, 

руб. 

Средства 

местного 

бюджета, 

руб. 

Уровень 

софинанси

рования из 

краевого 

бюджета, 

процентов 

Планируемый итог 

реализации проекта 

Ответственные за 

реализацию проекта 

1 2 3 4 5 6 7 8  

 

1. 

 

 

 

  

 

Благоустройство 

стадиона  

  

Водоотведение, установка 

лотков, установка трибун, 

скамеек, освещения, урн, 

ремонт ворот. 

 

 

 

3 000 000,0 

 

 

 

2 970 000,0 

 

 

  

30 000,0 

 

 

  

99 

 

 

  

Возрождение 

дворового футбола. 

Привлечение 

молодежи к занятиям 

спортом. 

Администрация 

Тавричанского 

сельского 

поселения 



2. 

 

  

Уличное 

освещение 

с. Прохладное                        

(ул. Набережная, 

ул. Абрикосовая, 

ул. Новая)  

Произвести установку 

уличного освещения в                      

с. Прохладное по                              

ул. Набережная,                     

ул. Абрикосовая, ул. Новая 

 

 

 

 

  

3 000 000,0 

 

 

 

 

 

  

2 970 000,0 

 

 

 

 

 

  

30 000,0 

 

 

 

 

 

  

99 

 

 

 

 

 

  

Безопасное 

передвижение 

пешеходов и 

автомобилей  по 

центральным улицам 

с. Прохладное к 

объектам 

транспортной и 

социальной 

инфраструктуры. 

Управления 

жизнеобеспечения 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района  

3. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Текущий ремонт 

помещений 1 

этажа 

 

В целях реализации 

проекта по ремонту фойе и 

подсобных помещений 1 

этажа ДШИ им. П.И. 

Чайковского планируется: 

1) Ремонт стен; 

2) Ремонт  полового 

покрытия; 

  3) Ремонт потолка; 

  4) Замена дверей. 

 

 

 

 

 

 

  

3 000 000,0 

 

 

 

 

 

 

  

2 970 000,0 

 

 

 

 

 

 

  

30 000,0 

 

 

 

 

 

 

  

99 

 

 

 

 

 

 

  

Создание 

комфортных условий 

пребывания 

обучающихся и 

посетителей в 

учреждении 

культуры, 

благоприятной 

атмосферы для 

дальнейшего 

образовательного 

процесса. 

Доступность для 

посещения 

маломобильных 

групп населения. 

Управление 

культуры, 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района   

 


